ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Rua Princesa Isabel, 114   - 99740-000

Fone/fax: 54 3523 1344  e-mail: cotegipe@baraodecotegipe.rs.gov.br

B
A

RÃ O  DE  COT E G I P
E

              ATA DE ABERTURA – EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 002/17

Aos quinze dias do mês de Agosto do ano de dois mil e dezessete, às 09:00

horas nas dependências da Prefeitura Municipal, reuniram-se os membros da Comissão de

Licitação a fim de abrir a documentação e a proposta do Edital de Concorrência nº 002/17 –

Processo Licitatório nº 72/17, para Implantação de Indústrias e Empreendimentos Comerciais

e de Serviços, em módulo territorial na Àrea Industria II, Imóvel com área de 5.203,69 m²,

localizado no lado impar da Rua “A”, distante 57,00m da esquina formada com a Rua “B”, da

Quadra nº 02, com as seguintes medidas e confrontações:  Norte: na extensão de 75,00 m

confronta com o Lote nº 01 - C; Sul: na extensão de 93,37 m confronta com A Rua “A”;

Leste: na extensão de 28,43 m confronta com o lote  nº 01-A, na extensão de 26,00m, confronta

com o Lote nº 01-B e na extensão de 40,80m confronta com o Lote nº 01-C, ambos da quadra nº

02; Oeste: na extensão de 40,00m confronta com o Lote Rural nº 90 de propriedade de Pantaleão

Smagala e esposa Ana Rosinski Smagala, Ivani Rosinski Boneti  e esposo Valdomir Boneti, Beni

Rosinski Vicari e Esposo Leodorino Vicari e Estevão Carlos Rosinski e esposa. Quarteirão:

Definido ao Norte por parte do Lote Rural nº 92, a Sul pela Rua “A”, a Leste pela Rua “B” e ao

Oeste pelo Lote Rural nº 90.  Compareceu as seguintes Empresas: GD Atacadista – Eireli -

ME; Bragagnolo Construção Civil Ltda – EPP; Parmeggiani e Cia Ltda – ME, aberto o

envelope da documentação após a conferência dos mesmos habilitadas as Empresas passou-se

para a abertura dos envelopes da Proposta. A Empresa GD Atacadista – Eireli – ME, cotou o

valor de R$ 15,57 ao m² totalizando o valor de R$ 81.021,45 a Empresa Bragagnolo

Construção Civil Ltda – EPP, cotou o valor de R$ 15,50 ao m² totalizando o valor de R$

80.657,19 a Empresa Parmeggiani e Cia Ltda – ME, cotou o valor de R$ 18,93 ao m²

totalizando o valor de R$ 98.505,85. A Comissão irá observar os critérios previstos no Edital

e fazer a soma dos pontos e o Projeto será analisado pelo setor de Engenharia. Após  será

informado o resultado para os participantes. Nada mais havendo a tratar encerro a presente ata

que será assinada pela Comissão.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Rua Princesa Isabel, 114   - 99740-000

Fone/fax: 54 3523 1344  e-mail: cotegipe@baraodecotegipe.rs.gov.br

B
A

RÃ O  DE  COT E G I P
E

              ATA DE ABERTURA – EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 002/17

Aos dezessete dias do mês de Agosto do ano de dois mil e dezessete, às 09:00

horas nas dependências da Prefeitura Municipal, reuniram-se os membros da Comissão de

Licitação a fim  analisar e julgar as propostas observando os critérios previsto no Edital,

referente  ao Edital de Concorrência nº 002/17 – Processo Licitatório nº 72/17, para

Implantação de Indústrias e Empreendimentos Comerciais e de Serviços, em módulo

territorial na Àrea Industria II, Imóvel com área de 5.203,69 m², localizado no lado impar da Rua

“A”, distante 57,00m da esquina formada com a Rua “B”, da Quadra nº 02, com as seguintes

medidas e confrontações:  Norte: na extensão de 75,00 m confronta com o Lote nº 01 - C; Sul: na

extensão de 93,37 m confronta com A Rua “A”; Leste: na extensão de 28,43 m confronta com o

lote  nº 01-A, na extensão de 26,00m, confronta com o Lote nº 01-B e na extensão de 40,80m

confronta com o Lote nº 01-C, ambos da quadra nº 02; Oeste: na extensão de 40,00m confronta

com o Lote Rural nº 90 de propriedade de Pantaleão Smagala e esposa Ana Rosinski Smagala,

Ivani Rosinski Boneti  e esposo Valdomir Boneti, Beni Rosinski Vicari e Esposo Leodorino

Vicari e Estevão Carlos Rosinski e esposa. Quarteirão: Definido ao Norte por parte do Lote

Rural nº 92, a Sul pela Rua “A”, a Leste pela Rua “B” e ao Oeste pelo Lote Rural nº 90. A soma

dos pontos das Empresas: GD Atacadista – Eireli - ME; somou 30 (trinta) pontos a Empresa

Bragagnolo Construção Civil Ltda – EPP, somou 20 (vinte) pontos e a Empresa Parmeggiani

e Cia Ltda – ME, somou 60 (sessenta) pontos, sendo vencedora do certame e com o projeto

aprovado pelo setor da Engenharia com o valor de R$ 18,93 (dezoito reais e noventa e três

centavos) ao m², Imóvel com área de 5.203,69m², totalizando o valor de R$ 98.505,85

(noventa e oito mil quinhentos e cinco reais e oitenta e cinco centavos). Nos termos da letra

“b” do inciso I do art. 109 da 8.666/93, aguarda-se o decurso do prazo recursal. Nada mais

havendo a tratar encerro a presente ata que será assinada pela Comissão.